


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
городского округа Тольятти 

 «Школа № 13 имени Бориса Борисовича Левицкого» 

ПРИКАЗ №  - 102/ОД 

От 10.09.2019г. 
 

Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2019-2020 учебном году
 

В целях выявления, поддержки и социализации одаренных детей, создания условий для 
развития и реализации их потенциальных возможностей, а так же в соответствии с 
приказом Департамента образования мэрии г.о. Тольятти  от 06.09.2019 № 286-пк/3.2 

(Приложение 1) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап предметной олимпиады школьников с 16.09.2019 до 
11.10.2019 по предметам, утвержденным приказом Департамента образования мэрии 
г.о. Тольятти от 06.09.2019 № 286-пк/3.2  

2.  Утвердить состав жюри олимпиады: 
для старшей возрастной группы: 

 

Предмет параллели, группы Состав жюри 

русский язык 9 классы Мельникова Т.Ю. 
Амирова Т.А. 

Зайцева Л.А. - председатель 

10 классы Мельникова Т.Ю. 
Зайцева Л.А. - председатель 

11 класс Мельникова Т.Ю. 
Лобанова В.И. 

Зайцева Л.А. - председатель 

литература 9 классы Мельникова Т.Ю. 
Амирова Т.А. 

Зайцева Л.А. - председатель 

10 классы Мельникова Т.Ю. 
Зайцева Л.А. - председатель 

11 класс Мельникова Т.Ю. 
Лобанова В.И. 

Зайцева Л.А. - председатель 

математика 9 классы Пологова Е.В. 
Королева В.В. 

Бенидзе Н.В. - председатель 

10 классы Мышкина К.О. 
Пологова Е.В. 

Королева В.В. - председатель 

11 класс Королева В.В. 
Бенидзе Н.В.  - председатель 

физика 9 классы 

10 классы 

11 класс 

Кукушкина Е.Н. 
Григорьева Л.Я.- председатель 

история 9, 10, 11 Ковалева Г.В.  
Сыроватский В.О. 



Светличная С.Л. 
- председатель 

обществознание 9, 10, 11 Ковалева Г.В. Сыроватский В.О. 
Светличная С.Л. 
- председатель 

география  9, 10-11 Целуева Ю.В. 
Алексеева Г.И. - председатель 

биология 9, 10, 11 Карябкина А.Ю. 
Алексеева Г.И. - председатель 

химия 9, 10, 11 Карябкина А.Ю. 
Алексеева Г.И.  - председатель 

английский язык 9-11 Еркина О.В. 
Токарева Е.В. 

Ткешелашвили Э.О. - председатель 

физическая 

культура 

            мальчики  9-11  

девочки  9-11 

Жадовская В.А. 
Иванов В.В. 

Гафурзянова Э.В. - председатель 

ОБЖ 9, 10-11 Иванов В.В. 
Талапина Н.В. 

Жукович С.В. - председатель 

искусство  9-11 Никитина И.Н. 
Папонова О.В. 

Трошенкова О.К. - председатель 

 

 

для младшейвозрастной группы: 

Предмет параллели, 
группы 

Окружной этап 

русский язык 4 Смирнова О.Н. 
Шарипа Е.М. 

Аверина М.В. – председатель 

5, 6 

 

Мельникова Т.Ю. 
Жукович И.А. 

Пряхина Н.Д.- председатель 

7,8 Амирова Т.А. 
Жукович И.А. 

Зайцева Л.А. - председатель 

математика 4 Пальцева Л.И. 
Аверина М.В. 

Шарипа Е.М. – председатель  

5, 6 Мышкина К.О. 
Пологова Е.В. 

Королева В.В. - председатель 

7, 8 Пологова Е.В. 
Мышкина К.О. 

Королева В.В. - председатель 

биология 7, 8 Карябкина А.Ю. 
Алексеева Г.И. - председатель 

история 7, 8 Сыроватский В.О. 
Ковалева Г.В. 

Светличная С.Л. - председатель 

физика 7, 8 Кукушкина Е.Н. 



Григорьева Л.Я. - председатель 

литература 7, 8 Пряхина Н.Д. 
Жукович И.А. 

Зайцева Л.А. - председатель 

география 7, 8 Целуева Ю.В. 
Алексеева Г.И. - председатель 

обществознание 7, 8 Светличная С.Л. 
Ковалева Г.В. - председатель 

английский язык 7-8 Токарева Е.В. 
Еркина О.В. 

Салтыкова Г.Н. 
Ткешелашвили Э.О. - 

председатель 

ОБЖ 7-8 Иванов В.В. - председатель 

Талапина Н.В. 
физическая культура мальчики 7-8 

девочки 7-8 

Жадовская В.А. 
Жукович С.В.  

Гафурзянова Э.В.-председатель 

Технология мальчики 7-8 

девочки 7-8 

Козырева Н.А. 
Афанасьева Е. В. 

Иванов В.В. - председатель 

 

3. Утвердить график проведения школьного этапа предметной олимпиады школьников 
(Приложение № 2). 

4. В срок до 12 сентября 2019 года руководителям МО Бенидзе Н.В., Алексеевой Г.И., 
Зайцевой Л.А., Светличной С., Ткешелашвили Э.О., Пальцевой Л.И., учителю 
Трошенковой О.К. подать заявки на участие в школьном этапе олимпиады для 

младшей (4-8 классы) и старшей возрастных групп (9-11 классы) в электронном виде 
(формат Excel) по установленной форме.  

5. Руководителям МО Бенидзе Н.В., Алексеевой Г.И., Зайцевой Л.А., Светличной С., 
Ткешелашвили Э.О., Пальцевой Л.И., учителю Трошенковой О.К.  обеспечить 
организационное сопровождение проведения подготовки учащихся к окружному 
(муниципальному) этапу олимпиады обучающихся из числа победителей и призеров 

школьного этапа.  
6. Руководителям МО Бенидзе Н.В., Алексеевой Г.И., Зайцевой Л.А., Светличной С., 

Ткешелашвили Э.О., Пальцевой Л.И., учителю Трошенковой О.К.  по окончанию 
олимпиад сдать протоколы проведения школьного этапа олимпиады в электронном 
виде (формат Excel) по установленной форме не позднее трех дней со дня проведения 
олимпиады. 

7. Кабанову А.М. – учителю информатики и ИКТ в срок до 17.09.2019 разместить на 
сайте школы в разделе «Олимпиады» копии приказа с приложениями о проведении 
школьного этапа олимпиады. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Зеленцову И.Г. 
 

 

 

Директор МБУ «Школа № 13»                                   А.П. Баранов 

 

 

 



 

Приложение № 2 

График проведения школьного этапа Всероссийской 
предметной олимпиады школьников 

Дата 
проведени

я 

Предмет Время 
проведения 

№ 
кабин

ета 

Ассистент 

17.09 Русский язык 13.30 20, 21 Светличная С.Л.-
учитель истории и 
обществознания 

Ковалева Г.В.-учитель 
истории и 
обществознания 

18.09 История 13.30 5, 6 Пряхина Н.Д.-учитель 
русского языка и 
литературы 

Жукович И.А. .-
учитель русского 
языка и литературы 

20.09 Искусство 13.30 20 Королева В.В.-
учитель математики 

24.09 Обществознание 13.30 5, 7 Зайцева Л.А. .-учитель 
русского языка и 
литературы 

Мельникова Т.Ю. .-
учитель русского 
языка и литературы 

25.09 Биология  13.30 2, 3 Целуева Ю.В.-учитель 
географии 

Ковалева Г.В. .-
учитель истории и 
обществознания 

27.09 Химия 13.30 25 Карябкина А.Ю. – 

учитель биологии 

30.09 География  13.30 18 Кабанов А.М.-учитель 
информатики 

01.10 Английский язык 13.30 5, 7 Никитина И.Н.-
учитель музыки 

Трошенкова О.К.-
учитель МХК 

03.10 Литература 13.30 28, 5 Мышкина К.О.-
учитель математики 

Кабанов А.М.-учитель 
математики 

04.10 Физическая культура 13.30 Спорт.
зал 

Жадовская В.А.-
учитель физической 
культуры 

Талапина Н.В. .-
учитель физической 
культуры 



Гафурзянова Э.В. .-
учитель физической 
культуры 

05.10 Физика 13.30 24 Алексеева Г.И.-
учитель химии 

07.10 Математика 13.30 24, 25 Папонова О.В.-
учитель ИЗО 

Ткешелашвили Э.О.-
учитель английского 
языка 

09.10 ОБЖ 

I тур 

13.30 23 Токарева Е.В. .-
учитель английского 
языка 

11.10 ОБЖ 

II тур 

13.30 Спорт. 
зал 

Иванов В.В.-учитель 
ОБЖ 

Гафурзянова Э.В.-
учитель физической 
культуры 

 

 
                             

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

           

 

 

         

 

 

 

 

         

 

 


